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آزادی ۱۶۰ زندانی جرائم غیرعمد 

رئیس کل دادگستری هرمزگان از آزادی ۱۶۰ زندانی جرائم غیرعمد همزمان با سفر رئیس جمهور به این استان 
خبر داد. به گفته مجتبی قهرمانی مجموع بدهی ۱۶۰ زندانی آزاد شده در هرمزگان بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان بود 

که بخشی از آن با کمک دولت، خیران و بخشی دیگر با گذشت شاکیان و اقساط تأمین شده است.

شهادت مأمور پلیس، چند روز پس از درگیری 
سومین مأمور پلیس فارس که طی روزهای گذشته در درگیری با قاچاقچیان در نی ریز مجروح شده بود، به شهادت 
رسید. شهید استواریکم اکبر زارع، یکی از مأموران پلیس فارس بود که در درگیری هفته گذشته با قاچاقچیان 

مجروح شده بود که صبح جمعه به شهادت رسید. در این درگیری ۲مأمور دیگر نیز به شهادت رسیدند.
رویداد

انتظامی

 قتل وحشتناک پدر 
به دست پسر عصبانی

پسر جوان که مدت ها با 
پدرش دچار اختلاف بود 
در جنایتی هولناک او را 

به قتل رساند.
به گزارش همشهری، به 
نقل از سی ان ان، ساعت 
7بعدازظهر سه شنبه 
گذشته به وقت محلی، 
پلیس شهر میدلتاون در 

جریان یک جنایت هولناک قرار گرفت. 
زنی در تماس به پلیس گفت که پسرش جاستین مون - 
32ساله- به خاطر اختلافاتی که با پدرش مایکل اف مون 
داشته بعد از مشاجره و درگیری او را به قتل رسانده و سرش را 
از تنش جدا کرده است. او همچنین ویدئوی  این جنایت را نیز 

در فضای مجازی منتشر کرده است.
ماموران پلیس بلافاصله خود را به محل جنایت رساندند و 
در بازرسی از آنجا، جسد مایکل اف را در حمام پیدا کردند 
و یک قمه و یک چاقوی آشپزخانه بزرگ و دستکش های 
لاستیکی خون آلود در وان حمام کشف شد. این درحالی بود 
که جاستین نیز بعد از ارتکاب جنایت با خودروی پدرش خانه 

را ترک کرده بود.
همسر مقتول به پلیس گفت که شوهرم همیشه با پسرم 
اختلاف و درگیری داشت . هنگام وقوع این حادثه من در خانه 
نبودم  وقتی به خانه برگشتم، رد خون را در خانه دیدم که از 
آشپزخانه تا حمام ادامه داشت، از دیدن چنین صحنه ای 
به شدت ترسیدم اما وارد حمام شدم و جسد بی سر همسرم 

را در وان پیدا کردم.
درحالی که پلیس درحال تحقیق و بررسی درباره این جنایت 
بود، جاستین ساعاتی بعد با اسلحه در یک پایگاه گارد ملی 
دستگیر شد. اسناد دادگاه پنسیلوانیا نشان می دهد که 
جاستین مون، 32ساله، متهم به قتل، سوءاستفاده از جسد 

و سایر اتهامات است. 
یکی از مقامات محلی در این باره گفت: جاستین پس از فرار از 
خانه، بیش از 160کیلومتر رانندگی کرد، سپس با اسلحه وارد 
پایگاه گارد ملی پنسیلوانیا شد. او ساعت 9:25 شب در پایگاه 
فورت ایندیان تاون گپ،  مقر گارد ملی پنسیلوانیا بازداشت 
شد. جاستین اکنون در بازداشت به سر می برد. او در 8 فوریه 

محاکمه خواهد شد.

داخلیآن سوی مرز

دستگیری برادران کلاهبردار که خود 
را گریم می کردند

2 برادر، کلاهبرداران هزارچهره ای بودند که می خواستند از هر 
راهی به میلیاردها تومان پول دست پیدا کنند اما بعد از چند 

فقره کلاهبرداری دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، تحقیقات برای دستگیری 2 برادر شیاد 
از چندی قبل با شکایت افرادی شروع شد که آگهی فروش 
ماشین های مدل بالای خود را در یکی از سایت های خرید و 
فروش کالا منتشر کرده بودند. یکی از مال باختگان به پلیس 
گفت: من نمایشگاه خودرو دارم و تصمیم گرفتم تعدادی از 
ماشین هایی راکه از مشتریان خریده بودم به صورت قسطی به 
افراد دیگر بفروشم.  فردی به من زنگ زد و گفت ماشین آزرایی 

راکه برای فروش آن آگهی منتشر کرده بودم،  می خواهد. 
تلفنی شماره کارت مرا گرفت و مبلغی پول به کارتم واریز کرد. 
او در ادامه به نمایشگاه آمد تا ماشین را تحویل بگیرد. ماشین 
را تحویل گرفت ویک چک رمزدار داد و مبلغ اقساط را هم 
چند چک نوشت و روی میزم قرار داد. روز بعد در اوج ناباوری 

متوجه شدم چک رمزدار و چک های دیگر  جعلی بوده است. 
تحقیقات در این باره ادامه داشت و نکته عجیب ماجرا این بود 
که آقای مهندس در هر قرار، با یک چهره متفاوت ظاهر شده 
بود. آنچه مسلم بود او قبل از رفتن به محل قرار با مال باخته ها، 
چهره اش را گریم می کرد. این یعنی پلیس با یک مجرم 
سابقه دار مواجه بود. با وجود این، اقدامات اطلاعاتی و پلیسی 
شروع شد و مأموران تصویردوربین های مداربسته ای را که 
در محل قرارها وجود داشت به دست آورده و موفق شدند او 
را شناسایی کنند. او یک مجرم سابقه دار بود که سال ها قبل 
در یکی از شهرستان ها دستگیر و زندانی شده بود. او نوید نام 
داشت و تحقیقات حاکی از آن بود که وی پس از آزادی از 
زندان به پایتخت سفر کرده تا نقشه کلاهبرداری هایش را پیش 
ببرد. با توجه به سرنخ های موجود، کارآگاهان پلیس آگاهی 
تهران موفق شدند پاتوق نوید  در یکی از محله های پایتخت 
به دست آورند. او به همراه برادرش نیما در یک خانه اجاره ای 
زندگی می کرد و تحقیقات نشان می داد نیما و نوید با همدستی 
یکدیگر دست به کلاهبرداری های سریالی می زنند. سرانجام 
چند روز قبل هردو برادر در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند 
و در بازجویی ها چاره ای جز اقرار به کلاهبرداری های سریالی 
ندیدند. این دو برادر به دستور قاضی مصطفی تقی زاده، بازپرس 
شعبه پنجم دادسرای ویژه سرقت، در اختیار مأموران آگاهی 

پایتخت قرار گرفتند و تحقیقات تکمیلی از آنها ادامه دارد.

»روزها را در زندان می گذراندیم و زن و 
بچه های مان هم مشکل مالی داشتند، اما 
حالا اوضاع تغییر کرده«؛ این حرف های یکی 
از زندانیان زندان قم است که از چند روز 
قبل در کارخانه مونتاژ موتورسیکلت که در 
حاشیه زندان راه اندازی شده کار می کند. او 
و 69نفر دیگر در آغاز دهه فجر کارشان را در 
این کارخانه آغاز کرده اند؛ به این امید که در 
دوران محکومیت شان بتوانند هزینه زندگی 
خانواده های شان را تامین کنند. اما این کارخانه 

چطور در زندان ایجاد شده است؟
به گزارش همشهری، بنیاد تعاون زندانیان کشور 
که متولی اشتغال زایی برای زندانیان و حمایت 
از آنهاست از مدتی قبل برای اشتغال زایی 
زندانیان زندان قم برنامه ریزی کرد. طبق این 
برنامه با همکاری بخش خصوصی در حاشیه 
زندان یک کارخانه مونتاژ موتورسیکلت 
راه اندازی شد تا شماری از زندانیان روزها را 
به جای گذراندن در زندان در این کارخانه 
مشغول به کار شوند و علاوه بر اشتغال، درآمدی 
هم داشته باشند و خانواده های شان کمتر در 
تنگنای مالی قرار بگیرند. روز پنجشنبه در 
جریان افتتاح این کارخانه که با حضور رئیس 
سازمان زندان ها و شماری از مسئولان قضایی 
قم برگزار شد رحیم مطهرنژاد، مدیرعامل بنیاد 
تعاون زندانیان کشور به همشهری گفت: با 
افتتاح این واحد تولیدی موتورسیکلت در فاز 
اول برای 70 نفر ایجاد اشتغال داشتیم، علاوه 
بر این، این سرمایه گذار در واحدی دیگر برای  
80 نفر از مددجویان اشتغال ایجاد کرده است. 
بنیاد تعاون  سازمان زندان ها و دستگاه قضایی 
با مشارکت کارآفرینان در حال توسعه اشتغال 
زندانیان است و ما امیدواریم که فرصت های 
شغلی بیشتری را در اختیار زندانیان قرار دهیم. 
او در ادامه گفت: زندانیان در 2 مقطع نیاز به کار 

دارند؛ یکی دوران محکومیت است که در حال 
حاضر برای آن  سازوکاری ترسیم شده است 
و مقطع دیگر بعد از آزادی زندانیان است که 
باید مورد توجه قرار گیرد و کمک کنیم تا آنها 

 را به اجتماع برگردانیم و این امر جز با تلاش
میسر نمی شود.

در حاشیه این مراسم، همچنین غلامعلی 
محمدی، رئیس سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور نیز گفت: مهم ترین 

رسالت سازمان زندان ها، اصلاح و تربیت است 
و اشتغال بهترین بستر برای اصلاح و تربیت 
و باز اجتماعی کردن زندانیان است. بیکاری 
منجر به سرخوردگی اجتماعی می شود و ریشه 
بسیاری از آسیب های اجتماعی است و برعکس 
اشتغال باعث شادابی، افزایش اعتماد به نفس و 

خودباوری در زندانیان می شود.

سرگرمی درآمدزا در زندان
یکی از کارگران کارخانه مردی 34ساله است 
که می گوید به تحمل 37سال حبس محکوم 
شده اما کار در کارخانه تحمل حبس را برایش 
راحت تر کرده است.گفت و گوی کوتاه با او را در 

زیر می خوانید.

به چه اتهامی زندانی شده ای؟
به خاطر قاچاق 56گرم هروئین و شیشه 
دستگیر شدم. این مواد برای خودم بود. خرید 

و فروش نمی کردم. خودم مصرف کننده بودم.
باید چند سال در زندان بمانی؟ 

به 37سال و 8 ماه زندان محکوم شدم که 4سال 
از دوره محکومیتم گذشته و باید حدود 33سال 
دیگر در زندان باشم. این همه سال به حرف 

شاید راحت باشد اما یک عمر است.
در این مدت در زندان چه کار 

می کردی؟
کار خاصی نداشتم اما از وقتی کارخانه 
موتورسازی راه اندازی شده در اینجا کار 
می کنم. در اینجا آموزش دیدم و از 10روز قبل 
کار را شروع کردیم. حالا با حقوقی که می گیرم 
امیدوارم سختی زندگی تنها فرزندم که در 
بیرون از زندان است کمتر شود. خودم هم 
سرگرم هستم و زندان برایم راحت تر می گذرد.

اگر به گذشته برگردی باز هم 
چنین کاری می کنی که مجبور شوی 37سال 

زندان را تحمل کنی؟
نه. این کار زندگی ام را نابود کرد. باورم نمی شود 
که باید 33سال دیگر در زندان بمانم. امیدم 

به خداست. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

با راه اندازی کارخانه در زندان مرکزی قم شماری از زندانیان، صاحب شغل شدند

زندانیان ، موتورساز  شدندزندانیان ، موتورساز  شدند

یکی   از زندانیانی که در کارخانه موتورسازی زندان قم کار می کند 
مردی 50ساله است که 7سال می شود به زندان افتاده و معلوم نیست 
تا چه زمانی باید زندانی باشد. او اما می گوید در همین مدت توانسته کارهای فنی یاد 

بگیرد و به درآمد هم برسد.

چطور شد که زندانی شدی؟
من در کار خرید و فروش ماشین بودم و سال ها کار می کردم اما بدشانسی آوردم و کارم 
گره خورد و به خاطر چک هایی که داده بودم بدهکار شدم و به زندان افتادم. حدود 
یک میلیاردو700میلیون تومان بدهی داشتم که به مرور بدهی هایم را پرداخت کردم و 

حالا حدود 400میلیون تومان باقی مانده است.
چند سال است که زندان هستی و تا چه زمانی باید در اینجا بمانی؟

حدود 7سال است که زندانی هستم. دوره محکومیتم تمام شده اما حالا به خاطر اینکه 
نمی توانم بدهی ام را بدهم زندانی ام و باید ردمال کنم تا بتوانم آزاد شوم. شاکیانم زیاد 

بودند اما رضایت گرفتم و حالا فقط یک شاکی دارم.
شرایط زندان چطور است؟ 

در این مدت تلاش کردم از زمان زیادی که اینجا دارم استفاده کنم. در این مدت در 
کارگاه های مهارت آموزی زندان شرکت کردم و کار رنگ استاتیک را یاد گرفتم. حالا هم 
که از چند روز قبل کارخانه موتورسازی در اینجا به راه افتاده در بخش رنگ استاتیک کار 
می کنم. هم سرگرم هستم و هم درآمد دارم و شرایط برایم بهتر شده است. امیدوارم بتوانم 

با پرداخت بدهی ام از زندان آزاد شوم.

آموزش تخصصی در زندانگفت و گو

سرباز کلانتری که به اشتباه به سوی یکی از مأموران 
تیراندازی کرده بود، بعد از این حادثه به  خودش شلیک 

کرد و جان باخت.
به گزارش همشهری، مرکز اطلاع رسانی فرماندهی 
انتظامی شرق استان تهران از تیراندازی سهوی سرباز 
وظیفه کلانتری 14 پاکدشت که منجر به فوت یکی 
از کارکنان انتظامی شد، خبر داد. در توضیح این اداره 
آمده است: صبح پنجشنبه 12 بهمن تیراندازی بی هدف 
و سهوی سرباز وظیفه کلانتری 14 پاکدشت منجر به 
مجروحیت یکی از کارکنان انتظامی شد که سرباز وظیفه 
پس از این اقدام بلافاصله در واکنشی احساسی به سمت 

خود شلیک کرد.
در ادامه این اطلاعیه آمده: »پس از این اتفاق به قید فوریت 
مجروحین به مرکز درمانی منتقل و به رغم تلاش کادر 
درمان یک نفر از کارکنان انتظامی و سرباز وظیفه جان خود 
را از دست دادند. دلایل و مواردی که باعث این اتفاق ناگوار 
شده پس از بررسی های تکمیلی اطلاع رسانی خواهد شد.« 

 تیراندازی مرگبار
 در کلانتری پاکدشت

در این کارخانه 70 زندانی مشغول به کار هستند.


